各校（园）：

市妇联将开展寻访“最美女性”活动，请对照《通知》评选要求，推荐出实绩突出、影

响广泛、体现时代精神的先进女性。各单位如有合适人选，请按文件要求将所需材料的纸质

版和电子版于 2 月 13 日前报教育局工会，邮箱：398033478@qq.com。

 2023 年 2 月 3 日

仪征市妇女联合会
仪妇字〔2023〕1 号

关于开展仪征市“最美女性”寻访活动的通知

各镇、园区妇联，市各有关单位妇联、妇委会：

为全面贯彻落实党的二十大精神，深入挖掘各行各业的先

进妇女典型和突出事迹，通过选树典型、宣传先进，充分彰显

新时代女性爱岗敬业、创业创新、奉献爱心的精神风貌，团结

动员广大妇女为我市奋力争当跨江融合发展先行区贡献巾帼力

量，市妇联决定在全市开展“最美女性”寻访活动。现将有关

事项通知如下：

一、寻访内容

寻访仪征市“最美敬业女性”“最美创业女性”“最美爱

心女性”等三大类各 10 名，共 30 名仪征市“最美女性”。

二、寻访条件

1、“最美敬业女性”：坚定中国特色社会主义理想信念，

mailto:398033478@qq.com。

坚决拥护党的路线方针政策，自觉践行社会主义核心价值观，

模范遵守国家法律法规。自觉遵守本系统、本行业和本单位的

规章制度，熟练掌握专业知识和业务技能，在本职岗位上爱岗

敬业、奋发有为、贡献突出，具有较强的奉献精神和引领示范

作用。

2、“最美创业女性”：坚定中国特色社会主义理想信念，

坚决拥护党的路线方针政策，自觉践行社会主义核心价值观，

模范遵守国家法律法规。勇于开拓创新，诚信守法经营，创业

事迹感人、成效明显，积极带动周边就业或创业，有良好的社

会信誉与口碑，热心帮助他人，主动承担社会责任，在促进当

地经济和社会发展方面能够发挥较大作用。

3、“最美爱心女性”：坚定中国特色社会主义理想信念，

坚决拥护党的路线方针政策，自觉践行社会主义核心价值观，

模范遵守国家法律法规。具有自尊、自信、自立、自强的时代

精神，孝老爱亲、家庭和睦，邻里团结、守望相助，热心公益、

服务社会，品德高尚、无私奉献。

三、寻访方式

此次寻访对象将通过组织推荐、社会推荐和个人自荐相结

合的方式。

组织推荐：由各镇、园区妇联，市各有关单位妇联、妇委

会在广泛寻访的基础上择优报送 1-2 个，多报不限；

社会推荐：市妇联将通过妇联网站和微信公众号发布寻访

通知，接受社会各界通过个人自荐和他人举荐。

四、活动要求

1、精心组织。各级妇联要加强组织领导，严格对照评选

条件，坚持公平公正、好中选优、优中选强的原则，深入基层、

广泛发动，真正将各条线各行业各领域中群众认可的，特别是

基层一线的优秀女性推荐出来。

2、严格把关。各级妇联组织要从严把握标准，对寻访对

象政治表现和资格条件进行严格审查和公示，广泛听取各界群

众意见，确保推荐人选无异议，真正把实绩突出、影响广泛、

体现时代精神的先进典型推荐出来。

3、认真填报。各级妇联组织要认真填写推荐表（见附件），

表内主要事迹简介在 500 字以内，另附 1500 字左右详细事迹

材料，如有能反映事迹的媒体报道、宣传片等资料可一并提供

电子材料。请于 2023年 2 月 15日前，将推荐表、详细事迹材

料、汇总表等纸质盖章材料（一式两份）报送仪征市妇联（仪

征市解放东路 300号市政府大楼主楼二楼西），所有材料电子

版报送至邮箱 yzfulian2017@163.com。联系人：卢华慧，联

系方式：83423491。

附件 1：“最美创业女性”推荐表； 2：“最美敬业女性”

推荐表；3：“最美爱心女性”推荐表。

仪征市妇女联合会

  2023 年 1 月 15 日

mailto:yzflzxb@126.com

附件 1：

仪征市“最美敬业女性”推荐表

姓  名  性 别  出生年月

电子照片

民  族  文化程度  政治面貌

单位及
职务

邮  编  联系电话

主要获
奖情况

主

要

事

迹

简

介

（500 字左右）

所在单位意见

  盖 章

   年  月  日

推荐单位意见

  盖 章

   年  月  日

仪征市妇联意见

  盖  章

 年   月   日

附件 2：

仪征市“最美创业女性”推荐表

姓  名  性 别  出生年月

电子照片

民  族  文化程度  政治面貌

单位及
职务

邮  编  联系电话

主要获
奖情况

主

要

事

迹

简

介

（500 字左右）

所在单位意见

  盖 章

   年  月  日

推荐单位意见

  盖 章

   年  月  日

仪征市妇联意见

  盖  章

 年   月   日

附件 3：

仪征市“最美爱心女性”推荐表

姓  名  性 别  出生年月

电子照片

民  族  文化程度  政治面貌

单位及
职务

邮  编  联系电话

主要获
奖情况

主

要

事

迹

简

介

（500 字左右）

所在单位意见

  盖 章

   年  月  日

推荐单位意见

  盖 章

   年  月  日

仪征市妇联意见

  盖  章

 年   月   日

附件 4

仪征市“最美女性”推荐名单汇总表

填表单位（公章）：

序号 类别 姓名 出生年月 单位及职务 简要事迹及荣誉

1 最美敬业女性

2 最美创业女性

3 最美爱心女性

4 ···

5 ···